
 令和３年９月８日 

清瀬市立清瀬第五中学校 

保護者の皆様 

清瀬市教育委員会 教育長 坂田 篤 

清瀬市立清瀬第五学校 校長  堀内 雅之  

  

新型コロナウイルス感染拡大防止のための希望者を対象とした「オンライン授業」の実施について 

  

日頃より本市並びに学校の教育活動への御理解と御協力に感謝申し上げます。 

この度、本市立学校では、感染拡大防止の観点から、下記のとおり希望者を対象としたオンライン授

業の開始を予定しております。 

つきましては、希望票に必要事項をご記入の上、１３日（月）までに担任へご提出ください。 

 本市立学校にとっては、初めての試みであり、不測の事態や端末等の不具合が生じることもあろうか

とは存じますが、併せての御理解と御協力をお願い申し上げます。 

 なお、オンライン授業を受けることにより登校しなかった日数は欠席の扱いとなりません。 

 

記 

１ オンライン授業の予定日 

令和３年９月１７日（金）～ 緊急事態宣言解除日まで 

 

２ オンライン授業の方法について 

（１） 日 時 通常の授業日、授業時間のとおり 

(ただしオンライン授業を実施しない授業もあります。) 

（２） 内 容 通常の授業の通り 

教室で授業を受ける生徒と自宅でオンライン授業を受ける生徒がいる形で実施します。 

※別紙「ハイブリッド授業の試行について」のとおり、９月８日(水)に試行を行います

ので、そちらもご確認ください。 

（３） 給 食 １２：５５までに学校に登校し、給食を食べることも選択できます。 

 

３ その他 

・現時点では、希望者とさせていただいておりますが、【学級閉鎖】【学年閉鎖】【学校全体の臨時休 

業】の際には、対象学級・学年全ての生徒が対象となりますので、ご留意ください。 

・オンライン授業を受ける生徒で、給食を必要とする生徒は、登下校の際の交通安全に十分注意す

るようお伝えください。 

                                 ＜担当＞ 

                                  清瀬市立清瀬第五学校 

                                  副校長 中里 勝司 

                                 教務主幹 堀田 耕平 

                                  電 話 042-492-6315 

 

 

オンライン授業参加希望票 

オンライン授業の参加を  （希望します  ・  希望しません） 

※オンライン授業を希望する方 

給食の提供を（希望します  ・  希望しません） 
※給食を希望しないとした場合、再開後しばらくは弁当持参となります。 

生徒氏名            

保護者氏名           


